

Erik Damgaard, Assens PI kæmper sig vej i det svært fremkommelige terræn. Vandt bane 3.





Gitte Juhl Pedersen, der anes i vildnisset, vandt bane 5.

Hedeløbet

Så er efterårssæsonen i orienteringsløb startet med Hedeløbet, der blev arrangeret af Skive PI tirsdag den 9. september.

*Af Peder Stephansen, feltsportsudvalget.
Foto Jan Kofoed Nielsen Københavns PI.*

Da terminslisten for orienteringsløb var noget tyndt besat med løb i Jylland og på Fyn for efterårets vedkommende, havde jeg i foråret fat i Erik Flarup fra Skive. Erik var nem at overtale, og efter lidt tid var der fundet et hul i terminslisten. Ret hurtigt havde Erik fat i Vestjysk Orienteringsklub fra Holstebro og fundet frem til datoen den 9. september. Det var lykkedes at koble orienteringsklubbens træningsløb i Stråso Plantage sammen med et politistævne. Der ved kunne vi benytte posterne fra deres træningsløb til vores stævne. Det er i øvrigt en god ide, idet alle får gavn af sådan et samarbejde. Det sparer arrangørerne for en masse tid + der er mulighed for at få gode banelæggere fra den lokale klub til et sådant stævne.

Stråso Plantage er i øvrigt et af de mange områder/skove, hvor Erik selv har tegnet et løbskort for den lokale orienteringsklub.

Hedeløbet 2014 kunne også bruges som en lille forprøve på de danske politimesterskaber 2015, idet Randers PI – Aalborg PI og Skive PI er i gang med at søge skovtilladelse til netop dette område først i maj måned 2015.

Tirsdag formiddag kl. 9 mødte de 43 deltagere op i Ulfborg Skyttecenter, hvor der var stævnecenter med opholdsrum, bad og omklædning. Der var i øvrigt fyldt med politifolk fra Midt- og Vestjyllands Polit i ved skyttecentret, idet der blev afholdt tjeneste-

»



Artiklens forfatter, Peder Stephansen, Esbjerg PI på vej mod målet.



Søren Klingenberg, Assens PI lægger hårdt ud fra starten af Vandt bane 2.



Jørn Lind, PI-København gav den som sædvanligt en skalle.

skydning. Det så ud som om, der var nogle politifolk imellem, som godt kunne trænge til at komme med ud og løbe en tur i stedet for.

Dernæst gik turen ud i skoven via en 7 km lang grusvej, og det var lige ud forbi Sønder Vosborg Hede, som er et stort område med enebærbuske, indlandsklitter, halvåbne områder, blomstrende lyng, lav krat og lignende bevoksning. Man kunne sagtens forestille sig at Steen Steensen Blicher havde gået her med sin vandrestav for 175 år siden. Ved heden lige før stævnepladsen var der igen politifolk her ude i ingenting. Det var hundepatruljer som skulle til at træne på heden, hvor vi faktisk skulle ud at løbe. Erik og hundepatruljerne havde lige en lille samtale, og så var den klaret. Vi slap for at få en schæferhund efter os ude på banen.

Jeg var selv ude at løbe en bane 3 på 5,7 km, og det var en fin bane. Den første post lå i skoven og dernæst gik det ud over heden med 11 poster. Der var nogle meget få små stier ude på heden, så man skulle holde tungen i lige munden og koncentrere sig hele tiden. Det kunne være rigtig dyrt at tage nogle chancer, idet det ville være svært at finde tilbage på kortet, hvis ikke man var klar over, hvor man var. Det var der flere deltagere fra Horsens PI som måtte sande, de fik no-

get for pengene. Desuden skulle man tæt på posterne, idet man sagtens kunne komme til at løbe tæt forbi disse uden at se dem pga. terrænet. Til sidst var der 3 poster inde i skoven på vej hen mod mål. Jeg kom dog godt igennem med kun et mindre bum på post 10, hvor jeg lige netop tog en chance for at korte lidt af før et stiknæk, som skulle være mit opfang. Til sidst var der 3 poster i skoven hen mod mål. Jeg var godt tilfreds med mit løb, men må erkende at min form + noget allergi kostede nogle minutter.

KLASSEVINDERNE

Bane 1: Peter Wihan	Slagelse PI.
Bane 2: Søren Klingenberg	Assens PI.
Bane 3: Erik Damgaard	Assens PI.
Bane 4: Jørgen Olesen	Odense PI.
Bane 5: Gitte Petersen	Esbjerg PI.

Det var en god oplevelse i et fantastisk terræn og tak til Skive PI for deres løb.

Vi ses til de danske politimesterskaber 2015 og sandsynligvis i det samme terræn, som i øvrigt er en del af et meget større område, et løbskort, som egentlig hedder Lystlund.

Se alle resultaterne på www.politisport.dk